#§  COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo

.

¥ immedistamente Ereculiva

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N, 95 |

RECEPIMENTO ED APPLICAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO
NAZIONALE DI LAVORO DEL PERSONALE DEL COMPARTO DELLE

Oggeto: | pEGIONI E DELLE AUTONOMIE LOCALI - BIENNIO ECONOMICO
20082009
L'anno duemila uQNR,_, il giomo Wﬂ‘:__ﬂﬂ mese di Cﬂaﬁ,ﬂ___‘ alie ore , §i & riunita
LA GIUNTA COMUNALE
con I"intervento dei signori:
Presente Assente

1) RIBAUDO Francesco Sindaco o4
2) MURATORE Pietro V. Sindaco X<
3) COSTA Angela Assessore X
4) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore >
5) RINALDI Cirus Assessore <
6) SCARPULLA Anna Assessore %
7} TRENTACOSTI Salvatore Assessore

Presiede il Sindaco rag. Francesco Ribaudo
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluso

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato.

Ai sensi della legge regionale 11 dicembiz 1991, n. 48, nel testo sostituito dall'art. 12 della legge regionalz 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole / cantsasio in ordine alla sola regolarita teenica della proposta,

Li, Y-40-2009 1l Rﬂpunuh}n d:}ﬁl;vtin
— ~
PROSPETTO CONTABILE e
" | Categ. i Capitolo = ) =
Stanziamento onginano

Varazione in pil/meno
Variazione in pilmeno
Siazione nsultante
Somme impegnate b
| Somme disponibili - ' - .

‘| Somme che 51 impegna con presente ! W, ¥ i
Restano disponibili

Ai sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole / coascazio in ordine alla sola regolaritd contabile della proposta.

Li, 1-40-200 1l Responsabile del Servizio Finanziario

—ﬁc&-—:—




Oggerto:  RECEPIMENTO ED APPLICAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO
NAZIONALE DI LAVORO DEL PERSONALE DEL COMPARTO DELLE REGIONI
E DELLE AUTONOMIE LOCALI - BIENNIO ECONOMICO 2008/2009

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario e Personale:

Dato atto che in data 31 Luglio 2009 & stato sottoscritto il nuovo Contratto Cullettwﬂ
Nazionale di Lavoro del ]‘lﬂr*-.(}nﬂlf non dirigente del comparto delle Regioni e delle
Autonomie locali relativo al biennio economico 1° gennaio 2008 - 31 dicembre 2009:
Visto che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in atto, &
stato determinato a suo tempo in applicazione del contratto collettivo nazionale di
lavoro sottoscritto il 11 Aprile 2008;

Preso atto dei contenuti riguardanti i nuovi trattamenti economici e le disposizioni
particolari in materia di inquadramento economico, risorse decentrate, nonché le
dichiarazioni congiunte:

Dato atto. altresi. che con tale accordo sono previsti a livello economico nuovi
benefici a partire dal 1° gennaio 2008, con I'attribuzione di incrementi mensili lordi
con decorrenza 01/04/2008, 01/07/2008 e 01/01/2009;

Considerato che nel rispetto dell’art. 2 comma 35 Legge 22 Dicembre 2008 n.203 si é
provveduto all'erogazione . ai dipendenti comunali , dell’indennita di vacanza
contrattuale;

Preso atto che in seguito all’assegnazione dei nuovi incrementi mensili lordi
sopracitati vengono rideterminati i valori economici annuali delle posizioni iniziali e
di sviluppo del sistema di classificazione del personale di questo Comune e che gli
incrementi contrattuali comprendono ed assorbono I'indennita di vacanza contrattuale
erogata secondo quanto sopra espresso;

Ritenuto di dover recepire e dare attuazione al nuovo contratto collettivo nazionale di
lavoro per il personale in servizio alla data del 1° genmaio 2008 o assunto
successivamente;

Ritenuto inoltre indispensabile demandare al Responsabile del Settore Economico
Finanziario dell’Ente tutte le procedure inerenti |’applicazione del succitato contratto
collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto delle Regioni
e delle Autonomie locali relativo al biennio economico 2008-2009:

Visto:

- 1 prospetti riepilogativi dei benefici economici (tabelle “A™ *“ B e “C™);

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti 1 pareri resi a norma dell’art. 49 del Testo Unico sopra citato, che si allegano al
presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

Considerata la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 48 e 42
comma 2 lettera f) del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;

PROPONE
1. di dare atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione che si intendono integralmente riportate ed approvate nel
presente dispositivo;




2. di recepire e dare applicazione. per quanto di competenza, al nuovo contratto
nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto delle Regioni e delle
Autonomie locali relativo al biennio economico 1° gennaio 2008 - 31 dicembre 2009:
3. di dare atto che:

a) gli aumenti stipendiali ed i benefici economici contrattuali, per il biennio
economico 1° gennaio 2008 - 31 dicembre 2009, sono quelli indicati rispettivamente
nella allegata tabella n.1 :

b) gli incrementi contrattuali comprendono ed assorbono I'indennita di vacanza
contrattuale erogata secondo quanto previsto dall’art. 2 comma 4 del CCNL 31
Luglio 2009;

c) ai sensi dell’art. 2 comma 3 del CCNL 31 Luglio 2009 restano confermati la
tredicesima mensilitd, secondo la disciplina dell’art, 5 del CCNL 09/05/2006: la
retribuzione di anzianita, ove acquisita: I"indennita di comparto, di cui all’art. 33 del

CCNL 22/01/2004; altri eventuali assegni personali a caratiere continuativo e non
riassorbibile, ivi compresi quelli previsti dall’art. 29 comma 4 dell’art. 9 comma | del
CCNL 09/05/2006;

4. di demandare a successivi atti del responsabile Settore Economico Finanziario
dell"’Ente I'adozione degli adempimenti necessari per 1'inquadramento del personale
secondo il nuovo accordo sottoseritto il 31 Luglio 2009;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ;

Ritenuto di approvarla condividendone il contenuto;

Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000
n. 267, sotto il profilo della regolarita tecnica e contabile in ordine alla suindicata
proposta di deliberazione:

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA
Di approvare e fare propria la su estesa proposta di deliberazione .

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva votazione favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di provvedere
‘agli atti consequenziali. :




Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

Fo Qibids

L.’ Assessore anziano Il Segretario Comunale

iR _.Tﬁu uti m i | m

Affissa all"albo pretorio il 48 O 18
Defissa il
Il Messo comunale
F.to
[| Segretario del Comune
CERTIFICA

su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione é stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune per quindici giomni consecutivi a

decorrere dal giomno festivo __, 3 Ul llliﬁ senza opposizioni o reclami.

Li, 11 Segretario Comunale

F.to

E' copia conforme per uso amministrativo

Li, 19 A 017 Zﬂﬁg Il Se io Comunale

A

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data

Li, 11 Segretario Comunale

F.to

" La presente delibaﬁﬁ ¢ immediatamente esecutiva’ Tl - . e
Li_44 01120 i YRR -

Visto: F.to 1l Sindaco F.to Il Segretario Comunale

AL QEELQ_M S FTo 90
La presente deli ¢ stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con nota n. del
La presente delibera ¢ stata trasmessa per I'esecuzione all’ufficio in data




